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Periodo: NOVEMBRO-DEZEMBRO0/2020

PREVISAO s

ATUALIZADA

RECEITAS CORRENTES (l)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
IBTI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuigdes
Receita Patrimonial Liquida
Aplicacbes Financeiras (11)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB

Outras Transferéncias Correntes

102.936.200,00 ‘
4.600.000,00
50.000,00
3.000.000,00
10.000,00
1.400.000,00
140.000,00
1.920.800,00
82.000,00
55.000,00
27.000,00
95.783.400,00
27.000.000,00
25.700.000,00
1.100.000,00
20.000,00
30.000,00
21.000,00
16.687.000,00

25.225.400,00 .

89.117.251,55
6.071.036,15
50.000,00
4.529.221,52
10.000,00
1.272.143,72
209.670,91
615.196,40
40.687,58
11.445,56
29.242,02
82.220.531,29
24.275.779,53
24.746.613,12
779.879,30
16.579,82
0,00
27.575,38
11.420.888,47

20.953.215,67

Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras(lIl)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-I-1l)
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienacéo de Bens
Receitas de Alienagéo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagéo de Investimentos Permanentes (1X)

Outras Alienagdes de Bens

550.000,00
0,00
550.000,00
102.881.200,00
9.915.300,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 |

169.800,13
0,00
169.800,13
89.105.805,99
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Ndo Primarias(X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VIl - VIl -IX - X )

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)
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9.915.300,00
4.540.300,00
5.375.000,00

0,00

0,00 |

0,00 |

9.915.300,00 |

DOTAGAO

ATUALIZADA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

89.105.805,99

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS |
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RESTOS A PAGAR

99.393.655,72
62.151.827,41 '
8.282,03

DESPESAS CORRENTES (XIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (XIV)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIIl - XIV)
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XVII)
Aquisigéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)
Aquisigéo de Titulo de Crédito (XIX)
Demais Invers6es Financeiras
Amortizagéo da Divida (XX)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII- XVIII - XIX - XX)
RESERVA DE CONTIGENCIA (XXII)
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha(XXIV) = [XXlla - (XXllla + XXIllb + XXIlIc)]

112.680.561,55
66.679.388,37 °
50.000,00
45.951.193,18 °
112.630.581,55 !
14.461.178,49 !
10.165.799,95 !
241.608,58
0,00

000

000
241.608,58
4.053.679.96
10.407.498,53 !
0,00
123.038.080,08 !

37.233.546,28 '
99.385.373,69

5.726.979,35 '

1.525.700,23 *

161.698,58 *

0,00

0,00

0,00

161.698,58 *

4.039.580,54

1.687.398,81 '

0,00 "

101.072.772,50 *

95.078.935,53
60.526.166,71
8.282,03
34.544.486,79 |
95.070.653,50
5.445.046,36
1.323.306,61
161.698,58
0,00 !

0,00

0,00
161.698,58
3.960.041,17
1.485.005,19 !
0,00
96.555.658,69 !

84.267.238,77
53.560.985,70
8.282,03
30.688.971,04
84.258.956,74
5.262.943,96
1.144.633,01
161.698,58
0,00

0,00

0,00
161.698,58
3.956.612,37
1.306.331,59
0,00
85.565.268,33

9.364.128,56 "
5.215.979,61

4.148.148,95"
0.364.128,56
388.724,17"
101.050,00

287.665,17 !
101.059,00

9.465.187,56

Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Ativos (XXV)
Juros, Encargos e Variagdes Monetarias Passivos (XXVI)

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = - (XXIV + (XXV - XXVI))

1.096.207,57 | 863.899,69
524784 5.247,84
0,00 0,00 0,00
1.090.959,73 ° 858.651,85
1.096.207,57 | 863.899,69
132.255,10 ! 132.255,10
132.255,10 ! 132.255,10
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
132.255,10 ! 132.255,10
0,00 0,00 0,00
1.228.462,67 | 996.154,79
-6.920.824,69
VALOR CORRENTE
: -5.430.750,00
VALOR CORRENTE
0,00
0,00
: -6.920.824,69
VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia
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ABAIXO DA LINHA
"""""""""""""""""" Ao
CALCULO RESULTADO NOMINAL T T T T T T T T T T T T T T Ty
. Em 31/Dez/2019 (a) Até o Bimestre/2020 (b)

DiVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 38.451.24576 . 31.795.276,12
DEDUGOES (XXIX) -13.475.096,87 -10.990.400,53
Disponibilidade de Caixa -13.475.096,87 -10.990.400,53

Disponibilidade de Caixa Bruta 2.744.806,86 . 5.279.708,71

(-) Restos a Pagar Processados (XXX) 16.219.903,73 . 16.270.109,24
Demais Haveres Financeiros 0,00 . 0,00
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI = (XXVIII - XXIX) 51.926.342,63 . 42.785.676,65
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXla - XXXIb) 9.140.665,98

AJUSTE METODOLOGICO VALOR CORRENTE
VARIAGAO DO SALDORPP = (OXXIIl = (0a - XXXb) o 5020551
RECEITA DE ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS DA DC (XXXIV) 0,00
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) -16.111.696,18
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - 1X + XXXIV + XXXV- XXXVI + XXXVII + XXXVIII) -6.920.824,69
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) -6.920.824,69
INFORMAGOES ADICIONAIS VALOR CORRENTE
| SALDODEEXERCICIOSANTERIORES o 0,00
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 0,00
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 0,00
TULIO BEZERRA LEMOS FABIANO DE OLIVEIRA SANTOS EVERALDO DE LIMA NOBREGA
PREFEITO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS CONTADOR GERAL
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